Li 39

parlaturam si inuenirem emptorez. ob quas res nimis. qui non prius sapientia cultu etutib[us] animi possederunt. magnis eo ipso laudib[us] sunt dignificati. q[uod] magnoz maxima. maxi me libertatis amore munia ostenserunt. **N**uatis enim titul g[lorie] supfert ille diogenes. dum calcatis opib[us] regis libe re tam accipietis voluntati expositas raptas alie. cutas macedonis gazas allexādri per medias nud[us] mole sed vir tute opulentus incessit. Ita siquidem eo locupletior ma iorq[ue] splenduit. quia pl[et] fuit hoc ipm quod noliuit. q[uod] da re quod ille disposuit aut possedit. **N**uatis autem certe lau datōnib[us] miris mox cultor. **S**ocrates extollit. cum ar elat[us] regis potestatibus satis quidez magnis petebat mune rib[us] honorand[us] respōdisse fert. Nolle se ad eum venire. a quo accipet beneficia. cu[m] reddere illi paria non posset. liber quippe esse voluit. duz ante reddere q[uod] suscipe in spre to munere cogitauit. **N**uatisq[ue] simili p[ro]eonis curialitatis roman[us] approbat. **F**abriti[us] / duz quadratice mun[us] viro pau peri a pirro rege oblatum. virtute ditissim[us] renniuit. magis eligens honestatem ciuiis liberi. q[uod] munerib[us] empti regis gloriositate potiri. **N**ua p[ro]fecto re multomagis emicuit. dum rex admirat[us] spectabilē / ac vbiq[ue] semp to nante laude super solem erexit dicens Ille est fabrici[us] qui difficili[us] ab honestate et rectitudine sui cursus q[uod] sol auerti potest. **N**uid plura / Certe mihi tam carius vendit[us] ac pdibili[us] sumitur / q[uod] mun[us] cupiditate volitus ac donatus. **N**uib[us] diffini tis et si non carne ab auaricia. tamen libera mente quievit. **C**ontra eos qui cupiendo festinat[us] ditari et letant[us] quan tocius se diuites esse factos. **D**e cucurbita et palma.

Capitulum tredecimum

Orea est cucurbita iuxta palmam. sed radicem ha bens violentissime fugiuaz. paucis sursum rapta diebus ac antiquissime quidez palme incrementis quātoci[us] violencioribus adequata xpo[ne]nit dicens. **P**alma toroz quātū tempis habes. **C**ui illa Centum vite annos.

Tunc cucurbita nature se creuisse gaudens grata nature
dixit. **H**eras tibi ago/quia mihi pāno dīe dedisti **F**raz qđ
palme solaris alatois infra zodiacū ann⁹ hoc michi dies de
dit/te opante· que p̄fusissimis beneficējs q̄s quidē agis
rebo munerū ēbūes et augmentū diuīmis periodis. **M**ox
ēm palma/ ut supbia de qua se leuaet diceret/ ac quo leta
bat cristaēt ita fert⁹ dixisse. **B**ñ es cucurbita curuatuſ iu
diciū habēs. **F**ranqzī sane sentires/m te nō rapime vis sed
iudicatiua rigeret· et vtqz at tē deres q̄ reglaritate mira
bili· natura cūcta disponēs· iuxta mōs augm̄tatiōis m̄ſu
rat p̄iodos duratiōis. **R**euerā qđ immature crescit· cito dcre
scit· et paulatim auctum /lorge est duratiū. **E**ffimera pi
scis repentinus augmentatus· **E**o die quo crit⁹ moritur·
Et elephas centenarium venit ad terminū · quia festinū
nō habuit incrementum **T**orrens rapidus cito sumit
et tardus amplius passu moderamīnis antiquat⁹ **M**eli⁹
est ergo paulatim crescere et diutissime vivere/q̄ celeri⁹
superrescere/et quantocius ariditate finire **C**uibus non
cerne sine tribulatōne audit⁹ /suspirans cucurbita dixit·
Quis te hoc docuit· **E**t illa/ **T**arditatis quidem mee an
tiquitas. **N**am in antiquis est sapientia · Tunc ille mestī
ciam tandem addente sciencia calibus in p̄iudicium suū et
comodum aliorum erudita cucurbita cum lacrimis excla
mavit et dixit. **D**ominiz infelicem rapacitatem cupidinis
ac violente radicis · ac felicissimam moderanciam equitatis
Que em⁹ cito vorat violenta rapacitas · effunduntur post
modicum sed que paulatim acquirit equitas · nunq̄ defici
unt· quia in sepieternum manet iusticie fundamentū · **C**ui
bus dictis contineat. **C**ontra eos qui se raptis diuīcījs
plenos esse gaudēt · **D**e sanguisuga et formica